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Dodatkowe „500 plus” z ZUS. Te osoby mogą
je dostać
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Dodatkowe świadczenie „500 plus” przysługuje osobom z niepełnosprawnością i
wypłacane jest podobnie jak np. emerytury i renty przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych
(ZUS). W 2022 roku świadczenie otrzymywało 388 300 osób, a w 2021 r. było to 387 400
osób.  
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Najważniejszym dokumentem pozwalającym na złożenie wniosku o przyznanie dodatku „500 plus” jest posiadanie
aktualnego orzeczenia o niezdolności do samodzielnej egzystencji. — To nie stopień niepełnosprawności
decyduje o jego przyznaniu. Niezdolność do samodzielnej egzystencji przyznaje się osobie, która nie tylko,
że nie może pracować, ale potrzebuje pomocy drugiej osoby w najprostszych czynnościach życiowych –
informuje ZUS.

Osoba, którą uznaje się za niezdolną do samodzielnej egzystencji to m.in. taka, która wymaga pomocy opiekuna
także w codziennej higienie, poruszaniu się, w prowadzeniu gospodarstwa domowego, w procesie leczenia,
rehabilitacji, edukacji oraz praktycznie wszystkich kontaktach z otoczeniem zewnętrznym. Krótko mówiąc osoba
niezdolna do samodzielnej egzystencji jest całkowicie zależna od osób, które się nią opiekują.

Orzeczenia o niezdolności do samodzielnej egzystencji wydają tylko lekarze orzecznicy ZUS. Inaczej jest w
przypadku orzeczeń o niepełnosprawności i jej stopniu, które wydają zespoły ds. orzekania o niepełnosprawności a
nie ZUS. Tak więc aby otrzymać świadczenie uzupełniające, czyli. tzw. „500 plus”, należy posiadać ważne orzeczenie o
niezdolności do samodzielnej egzystencji, które jest wydane przez lekarza orzecznika ZUS.

Aby otrzymać świadczenie uzupełniające należy złożyć wniosek. Druk wniosku można otrzymać w Oddziale ZUS np.
w Cieszynie oraz pobrać ze strony www.zus.pl. Wniosek możesz wysłać także elektronicznie przez Platformę Usług
Elektronicznych (PUE ZUS).

O dodatek „500 plus” mogą wystąpić osoby, które są niezdolne do samodzielnej egzystencji, i które dostają
emeryturę, rentę lub inne świadczenie finansowane ze środków publicznych, których łączna wysokość brutto nie
przekracza 2157,80 zł. Przy ustalaniu kwoty 2157,80 zł ZUS nie bierze pod uwagę kwoty renty rodzinnej przyznanej
dziecku. Jeśli osoba starająca się o dodatek dostaje już emeryturę, rentę lub inne świadczenie finansowane ze
środków publicznych i łączna kwota brutto tych świadczeń wynosi więcej niż 1657,80 zł, a nie przekracza 2157,80 zł,
wysokość świadczenia uzupełniającego będzie niższa niż 500 zł.

Osoby zainteresowane otrzymywaniem dodatkowego świadczenia „500 plus” więcej szczegółów mogą dowiedzieć
się ze strony internetowej ZUS oraz w cieszyńskim oddziale ZUS.
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